別記様式（第７条関係）

災害見舞金等支給申請書兼請求書

令和６年●月●日

 黒部市長  あて

申請者 住  所  黒部市三日市1301

    氏  名  黒部 太郎

      電話番号  ５４－●●●●

 災害見舞金等の支給を受けたいので、黒部市災害見舞金等の支給に関する要綱

第７条の規定に基づき、次のとおり申請します。

罹災年月日 令和６年１月１日

罹 災 場 所 黒部市三日市1301

罹 災 原 因 □火災  ☑地震  □風水害

被害の程度

□全焼・全壊    □半焼・半壊

□部分焼・準半壊  ☑一部損壊   □床上浸水

□死亡（死亡者の氏名及び生年月日：            ）

□負傷（負傷者の氏名及び生年月日：            ）

被害の状況
屋根瓦が多数落下し、雨漏りが発生しており、修繕のため見積

書を取得したところ15万円の費用がかかるとの見積であった。

請 求 金 額 金２０，０００円

振 込 先

金融機関名 ●●銀行 支店名 ●●支店

口 座 種 別 ☑普通  □当座

口 座 番 号 ０００００００

口座名義人 クロベ タロウ

り災証明書の世帯主と同一に

してください。

※委任状を提出する場合は、

代理人が申請者となります。

上記申請者の名義と同一の

口座としてください。

※申請者が代理人の場合は、

代理人名義の口座と

一部損壊は住家部分の補修金額が

10 万円以上の場合のみ対象です。

（領収書、見積書等を要添付）

記 入 例